PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 153.

Dispõe sobre a concessão do “Título de

Cidadão Marabaense” ao Senhor, José

Mauricio Rocha  pelos relevantes serviços

prestados à população do Município de

Marabá.

             A Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, aprovou e eu,
Presidente, promulgo o seguinte decreto legislativo:

Art. 1. ° É outorgado ao Sr. José Mauricio Rocha , o “Título de

Cidadão Marabaense”, como reconhecimento dos relevantes serviços
prestados ao Município de Marabá.

Art. 2. ° A entrega do título dar-se-á em Sessão Solene da Câmara
Municipal, que será realizada em dia e hora designados na forma do
Regimento Interno.

Art. 3. ° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Marabá, em 29 de Novembro de 2022.

Ivanildo Bandeira Athie
                                  Vereador - CMM

IVANILDO

BANDEIRA

ATHIE:255

77190215

Assinado de forma

digital por

IVANILDO

BANDEIRA

ATHIE:25577190215

Dados: 2022.11.29

12:46:23 -03'00'

                                         Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

José Mauricio Rocha, 61 anos, Cearense. Chegou em Marabá em 2001, vindo
ser Examinador de Transito no Detran, aos 40 anos de idade. Exatamente a 21
anos resido em Marabá, cidade essa que me apaixonei e me identifiquei com
seu povo, cidade que fiz de morada, que construí minha historia. Um dos
privilégios que tive foi conhecer meu amigo, Ray Athie, uma amizade  mais de
 duas décadas. Hoje, concursado no Detran como agente de Transito a 14
anos, porem, ocupando a função de Examinador onde exerço com muito
orgulho e muita honra.

Ivanildo Bandeira Athie
Vereador – CMM

IVANILDO

BANDEIRA

ATHIE:2557

7190215

Assinado de forma

digital por IVANILDO

BANDEIRA

ATHIE:25577190215

Dados: 2022.11.29

12:46:41 -03'00'